АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ФАТЕЖА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 июня 2025 года       №120

 О начале общественных обсуждений мероприятий долгосрочного плана

развития муниципального образования «городское поселение город

Фатеж» Фатежского муниципального района Курской области на 2026 –

2030 годы

     В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 мая 2019г. №696 «Об утверждении государственной

программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских

территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации»,  в целях выявления мнения населения города

Фатежа, достигших 16-ти летнего возраста, в реализации мероприятий

долгосрочного плана развития муниципального образования «городское

поселение город Фатеж» Фатежского муниципального района Курской

области, Администрация города Фатежа постановляет:

  1. Провести общественные обсуждения мероприятий долгосрочного

плана развития  муниципального образования «городское поселение

города Фатеж» Фатежского муниципального района Курской области на

2026 – 2030 годы, среди населения, достигшего 16-летнего возраста, в

форме опроса граждан, путем сбора опросных листов (лист регистрации

схода граждан), по вопросу мероприятий долгосрочного плана развития

муниципального образования «городское поселение города Фатеж»

Фатежского муниципального района Курской области на 2026– 2030 годы ,

согласно приложению №1.

  2. Общественные обсуждения провести в период с  01 июля 2025 г.

до  10 июля 2025 г.,в форме опроса граждан, путем сбора опросных листов

(лист регистрации схода граждан).

  3. Информацию о начале проведения общественных обсуждений

разместить на официальном сайте администрации города Фатежа в

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Территория проведения общественных обсуждений в форме опроса

граждан, путем сбора опросных листов (лист регистрации схода граждан):

муниципальное образование «городское поселение город Фатеж»

Фатежского муниципального района Курской области.

5. Утвердить форму опросного листа (лист регистрации схода граждан) по

изучению общественного мнения при проведении общественных

обсуждений мероприятий долгосрочного плана развития  муниципального

образования «городское поселение города Фатеж» Фатежского

муниципального района Курской области на 2026– 2030 годы , согласно

приложению №2.

6. Обнародовать настоящее постановление и разместить  на официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Фатежа                                                              С.И.Емельянов

                                                                        приложение№1

  к постановлению Администрации

 города Фатежа от  26.06. 2025 года       №120

 «О начале общественных обсуждений

мероприятий долгосрочного плана

 развития муниципального образования

«городское поселение город Фатеж»

 Фатежского муниципального района

 Курской области на 2026 – 2030 годы»

Мероприятия долгосрочного плана развития  муниципального образования

«городское поселение города Фатеж» Фатежского муниципального района

Курской области на 2026– 2030 годы ,

1.капитальный ремонт МКДОУ «Детский сад г.Фатеж» Фатежского района

Курской области;

2.строительство здания начальной школы МКОУ «Фатежская средняя

общеобразовательная школа №1» Фатежского района Курской области

3.капитальный ремонт (реконструкция) локальной станции био.очиски

СТБО-50

4.капитальный ремонт КНС по ул.Красная в г.Фатеже;

5..капитальный ремонт КНС по ул.К.Маркса в г.Фатеже;

6.приобретение и установка блочно-модульной котельной, расположенной

г.Фатеж, ул.Ленина,14 а;

7.строительство водозаборного узла с подключением к существующей

системе водоснабжения по ул.Солнечная в г.Фатеже Курской области

 8.строительство наружных сетей водопровода по ул..Мира в г.Фатеже

Курской области

9.строительство наружных сетей водопровода по ул..Высоцкого в г.Фатеже

Курской области

10.строительство автомобильной дороги по ул.Мира и ул.Высоцкого в

г.Фатеж Курской области

11.строительство автомобильной дороги по ул.Российская в г.Фатеж

Курской области

12.строительство автомобильной дороги по ул.Свиридова в г.Фатеж

Курской области

13.строительство автомобильной дороги по ул.Есенина в г.Фатеж Курской

области

14.строительство автомобильной дороги по ул.Курская в г.Фатеж Курской

области

15.строительство автомобильной дороги по ул.Надежды в г.Фатеж

Курской области

                                                                        приложение№2

  к постановлению Администрации

 города Фатежа от  26.06. 2025 года       №120

 «О начале общественных обсуждений

мероприятий долгосрочного плана

 развития муниципального образования

«городское поселение город Фатеж»

 Фатежского муниципального района

 Курской области на 2026 – 2030 годы»

лист регистрации схода граждан по рассмотрению мероприятий

долгосрочного плана развития г.Фатежа

№ Ф.И.О. адрес Дата рождения подпись